



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - POR METRO LINEAR COM SINALIZAÇÃO COMPOSIÇÃO

OBJETO:

EXECUÇÃO DE LOMBO-FAIXA

LOCAL:

LOCAIS A SEREM DEFINIDOS

FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (BDI = 27 %)	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
LOMBADAS							
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES				
CDHU	54.01.410	1.1	Varrição de pavimento	m²	0,82	7,00	R\$ 5,74
CDHU	54.03.230	1.2	Imprimação betuminosa ligante	m²	6,66	7,00	R\$ 46,62
CDHU	70.20.001	1.3	Ondulação - Lombo-faixa	m²	365,20	7,00	R\$ 2.556,40
CDHU	46.04.030	1.4	Tubo de PVC Rígido tipo PBA classe 15, DN = 100mm (DE = 110mm)	m	109,83	2,00	R\$ 219,66
CDHU	70.02.012	1.5	Sinalização horizontal com laminado elastoplástico retrorefletivo e anti derrapante	m²	185,65	3,50	R\$ 649,78
TOTAL ITEM 1							3.478,20

FONTE:

Américo Brasiliense, 30 de julho de 2025

CDHU BOLETIM 198

ASSINATURA: _____

BENEDITO GABRIEL CINDIO

Diretor de Planejamento e Obras - PMAB